
 
 

 

DECRETO N.º 45.418, DE 28/11/2023. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO EDITAL N.º 

010/2023 DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS GUARDA-VIDAS DA 

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA – 

SEMTUR. 

 

O PREFEITO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO ARTIGO 55 

DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NA LEI N.º 4.644, de 16/10/2023, E, 

 

CONSIDERANDO O RESULTADO APRESENTADO PELA COMISSÃO 

ESPECIAL DE TRABALHO (CET) NOMEADA ATRAVÉS DA 

PORTARIA N.° 19.785, DE 05/07/2023; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado para Contratação de Guarda-Vidas, por meio da Secretaria de Turismo e 

Cultura do Município de Aracruz – SEMTUR, Edital n.º 010/2023, por tempo 

determinado, conforme Lei Municipal de n.º 4.644, de 16/10/2023, realizado por esta 

municipalidade, através de convênio n.º 009/2017 e com apoio da 2ª Cia Independente 

(Aracruz) do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo – CBMES, para 

atender a Temporada de Verão 2023/2024, no total de 32 (trinta e dois) candidatos 

classificados, conforme listagem dos candidatos aprovados em anexo, de acordo com o 

Processos Eletrônicos n.º 22.721/2023 e 45.928/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de novembro de 2023. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300350031003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

ANEXO 

 

N.º NOME DO PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

01 Alessandro Ribeiro Lopes APROVADO 

02 Alexsandro da Rocha de Almeida APROVADO 

03 Aroldo Henrique Devens Silva APROVADO 

04 Bruno Dias knup Vieira APROVADO 

05 Carlos Augusto Cuel de Oliveira APROVADO 

06 Carlos Eduardo Mercier Pereira de Aquino APROVADO 

07 Carlos Fernando do Nascimento Siqueira Filho APROVADO 

08 Diogo Roberto Rodrigues Grabert APROVADO 

09 Endriw de Souza Lisboa Pereira APROVADO 

10 Euler Nascimento Rodrigues APROVADO 

11 Fabiano Lima Mouro APROVADO 

12 Fellipe André Barbosa wetler APROVADO 

13 Gabriel Konieczena Barros APROVADO 

14 Gabriel Pereira Araujo APROVADO 

15 Glaystter Mikaell do Nascimento e Silva APROVADO 

16 Hyan Félix Cabidelli Ramos APROVADO 

17 Iarley Oliveira Silva APROVADO 

18 José Felipe Turano APROVADO 

19 Lidio Nunes Graciotti APROVADO 

20 Lucas Comarela APROVADO 

21 Maik Alves Quemelli APROVADO 

22 Marilelia Rocha Ezequiel APROVADO 

23 Milton Gustavo de Siqueira Peixoto Calasans APROVADO 

24 Paulo Sergio da Silva APROVADO 

25 Pedro Henrique Mendes da Silva Sousa APROVADO 

26 Ryan Dantas Couto APROVADO 

27 Talis Soares de Souza APROVADO 

28 Thalles Pereira Weyll APROVADO 

29 Victor Berg de Siqueira Peixoto Calazans APROVADO 

30 Vinicius Dellareti Toniato APROVADO 

31 Vitor Bulian dos Reis APROVADO 

32 Wallace Souza Thompson APROVADO 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300350031003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-11-29T08:14:05-0300




